
Propozice hasičské soutěže 

„O POHÁR STAROSTY OBCE VESELÁ“ 
------------------------------------------------------------------------------ 

Všeobecná ustanovení 

Pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů Veselá 

Datum konání soutěže: 24.5.2025 

Místo konání soutěže: fotbalové hřiště Veselá 

Časový rozvrh soutěže: 13:55 nástup, porada velitelů 

14:00 zahájení soutěže 

Velitel soutěže: velitel soutěže bude představen před zahájením soutěže 

Rozhodčí: rozhodčí budou představeni před zahájením soutěže 

Přihlášky: přihlašovat se je možné na webu www.firesport.eu nebo na místě do 15:00 

Kontaktní osoba: Zuzana Oškerová tel. 728 141 601 

Další informace: DRUŽSTVA SE ÚČASTNÍ SOUTĚŽE NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ 

Technická ustanovení 

Soutěžní disciplína: požární útok na 2B hadice 

Kategorie: muži, ženy, muži nad 35 let 

Pravidla soutěže: dle směrnice hasičských soutěží + vlastní úpravy (viz příloha propozic) 

Dráha: tráva, kolem základny koberec 

Časomíra: elektronická, terče sklopné 

Protesty: dle směrnic hasičských soutěží, vratná kauce 500Kč, v případě neuznání 

protestu propadá kauce pořadateli 

Další ustanovení: použití přetlakového ventilu není povinné 

  

http://www.firesport.eu/


Příloha – pravidla soutěže 

Na soutěž se vztahují směrnice hasičských soutěží s následujícími výjimkami či upřesněními: 

• Požární útok se provádí na 2B hadice ve všech vypsaných kategoriích 

• Přenosná požární stříkačka s funkčními klouby a klapkou schváleného typu, kombinace motorů a 

čerpadel není možná 

• Stroj musí vizuálně odpovídat schválenému typu s výjimkami: 

o Úpravy spojené s hlavou motoru a jeho sáním se umožňují, avšak karburátor a jeho ovládání 

musí být umístěno na původním místě 

o Výfukové potrubí libovolné, avšak musí procházet vývěvou a vyúsťovat na původním místě 

o Je povoleno použití savicového nástavce nebo přechodu 

• Savice – délka 2,5 m ±0,1 m bez tvarových podložek, se šroubením o průměru 110 mm, 

prodloužený náběh ke koši povolen 

• Koš s funkční klapkou a maximální velikostí oka 10x10 mm 

• Podložka pod savice hladká, rovná, bez výřezů o max. tloušťce 10 mm 

• Povoleny sportovní hadice „C42“ min šířka 65 mm, hadice „B65“ min šířka 100 mm 

• Hadicové pojistky povoleny na všech spojích 

• Délka hadic 20 m ± 1 m včetně půlspojek 

• Kontrolu šíře hadic může provést rozhodčí základny při nástupu na základnu, pokud některá hadice 

nebude splňovat pravidla má družstvo čas na výměnu pouze do ukončení doby přípravy na základnu 

• Jednotný přetlakový ventil zajistí pořadatel, použití přetlakového ventilu není povinné 

• K provedení požárního útoku jednotná ústroj  

o kombinace dlouhého a krátkého rukávu možná, kotníky zakryté 

o družstvo žen nemusí mít tričko zastrčené do kalhot 

o obuv pracovní nebo sportovní, dle pravidel požárního sportu (kopačky nejsou povoleny) 

o ochranná přilba odpovídající pravidlům požárního sportu 

o opasek lehký 

• při přípravě základny musí být každý člen řádně ustrojený (opasek, přilba) 

• povolen start se stříkačkou v chodu 

• koš musí být našroubován nad hladinou před ponořením do vody 

• koš musí být našroubován po celou dobu pokusu i po vytažení z vodního zdroje 

• pokus je platný i tehdy, spadne-li koš do vodního zdroje nebo mimo něj a byl následně našroubován 

na savici nad hladinou vody 

• savice musí být spolu sešroubovány do ukončení pokusu i po něm 

• první hadice B může být vyskládána přes rám stroje 

• mezi zuby půlspojek na základně musí projít list papíru 

• čára stříkání a plocha za ní je nedotknutelná (pokud čáru překročím bude pokus neplatný)  

• pokus je ukončen sražením terčů a zastavením časomíry 

• případná závada na světelné signalizaci v průběhu pokusu, která prokazatelně neovlivnila naměřený 

čas (závada světelné signalizace, vadná žárovka apod.) není důvodem k opakování pokusu, za 

posouzení závady včetně jejího vlivu na výsledný čas je zodpovědný rozhodčí disciplíny 

• během pokusu nebude doplňována voda do kádě 

• za materiál použitý k plnění disciplíny plně odpovídá vysílající organizace 

• závodník může běžet za svůj tým a maximálně být jednou zapůjčen 

• je povoleno půjčení maximálně 2 závodníků z jiného družstva 

• u kategorie veteránů (muži nad 35 let) je povoleno mít 2 závodníky pod 35 let a nad 30 let 

• pořadatel si vyhrazuje právo na změny ve startovní listině 


